
6 Motioner i Andra kammaren, nr 38.

Nr 38.
Av herr Sundström i Vikmanshyttan m. fl., om anslag till ränte- 

fria studielån ur allmänna studielånefonden.
Av bilaga till årets statsverksproposition, kapitalbndgeten, framgår, att 

intet anslag upptagits för den allmänna studielånefonden. Orsaken därtill an
ges vara, att ett belopp på 350 000 kronor skulle stå till förfogande att utdelas 
under år 1944. Det anföres vidare, att denna summa icke oväsentligt överstiger 
vad som för detta ändamål utdelats under de senare åren. Riktigheten av detta 
framgår även av den tabell över beviljade lån, som återfinnes i propositionen. 
Men denna tabell visar även en annan sak, som man nog bör ta hänsyn till vid 
bedömningen av behovet av detta anslag. Detta är antalet beviljade lån i för
hållande till sökta.

Tabellen omfattar tioårsperioden 1933—1943 men som proportionerna äro 
ganska likartade varje år, anföras här endast senaste årets siffror.

Därav framgår, att av antalet fortsatta sökta lån nästan samtliga beviljades, 
men däremot ha av antalet nya lånesökande som uppgick till 884 endast 146 
erhållit lån, och av hela antalet lånesökande som uppgått till 1 044 ha endast 
297 beviljats. Man måste av dessa siffror dra den slutsatsen, att anslaget i 
fråga är allt för knappt tilltaget och att behovet av årligt anslag är mer än 
väl motiverat och påkallat.

I detta sammanhang bör även påpekas, att man nu, från alla håll, är syn
nerligen angelägen örn att understryka behovet av lättnader för landsbygdens 
ungdom att komma i åtnjutande av studiemöjligheter vid de högre läroanstal
terna. Vill man omsätta dessa önskemål i praktiken, så måste man även erkänna, 
att dessa räntefria studielån betyda mycket i detta fall.

Med anledning av det anförda föreslås,
att riksdagen måtte besluta anslå ett belopp av 50 000 kronor 

att användas till räntefria studielån ur allmänna studielånefon
den för år 1944.

Stockholm den 15 januari 1944.
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